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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

7o AKTIVET

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra

68,490

p Aktivet monetare
1_Banka

68,005
485

2 Arka
P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e vela

3 Te (jera Financiare

11,558,402

l=]1i{=]

p Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteli i shirytézimit

10,908,135

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera parapagime

(6,0 N OS] N B

650,267

Kapital i nénshkruar i papaguar,

2,078,924

P Inventarét
Lénde e paré dhe materiale té konsumueshme

0

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

0

Produkte té gatshme

0

l=ll=l{=l{=)l=)

Mallra

2,078,924

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N|o|o|s|w | —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

13,705,816

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

DB —

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

ol|lo|o|o|o

=ll=ll{=]li=][=]

P _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

-
A
\

1 Koncesione patenta licenca marka tregtare té d
L Koreasion tregtare té drejta dhe %w\" ‘m
S Sh.p

3 Parapagime pér AAJM

=020 |

NU\\F‘ " ‘Nn\n\.\
e

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar | papaguar

1 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

13,705,816

0
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 3,760,740 g
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 :
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 3,733,956
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T6 pagueshme ndaj punonjésve dhe > sigurimeve shogérore/shéndetsore 26,784 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0 0
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3,760,740 0
P Detyrime afatgjata: 3,227,770 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj inslitucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
8 Té tjera té pagueshme 3,227,770 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 3,227,770 0
DETYRIMET TOTALE 6,988,510 0
P Kapitali dhe Rezervat 7,000,000
P Kapitali i Nénshkruar g
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi (o4 CRAOLIP
P Rezerva té tjera A0k r g g ioees 0 0
1 _Rezerva ligjore N1 15 L 81807029 F 0 5
2 Rezerva statutore —— =
3 Rezerva é tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 0
P> Fitim / Humbja e Vitit 282,694
Totali i Kapitalit 6,717,308 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 13,705,816 0
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Eormati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementave

2018

2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

10,837 840

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kaplitalizuar

T6 ardhura té tjera té shfrytézimit

0

v| lvivivlvlz

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-10,368,130

l=]i=]

1 Lénda e paré dhe materiale (¢ konsumueshime

-10,368,130

2 Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

-112,032

1_Paga dhe shpérblime

-96,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

-16,032

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

Shpenzime té tjiera shfrytézimi

-640,372

vV|Y|Y

Té ardhura té tjera

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas & ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesd e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vecmas é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

b/

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

V.

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

X

Fitimi/Humbja para tatimit

-282,694

Y|\v|Y

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

=1 l=1{=]

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit 6 pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

-282,694

Fitimi/Humbja pér:

X

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

p

Pershkrimi | Elementeve

2018

»
S
—
~

Fitimi/Humbja e vitit

-282,694

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtarl té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Plesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet BMB GR

|93 il
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin S

pm— " oy |
Totali | té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

NG e
Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithép&rshirése pér.

K| X > x| x| x

x| x| Ixix|xix|xix| |lo

Pronarét e njésisé ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit -282,694 0

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare X X

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Renie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -11,558,402

Rénie/(rritje) né inventaré -2,078,924

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 3,733,956 0

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 26,784
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -10,159,280 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)

Para netfo té arkétuara nga shitja e filialeve X X

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale X

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale X X

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 (X)

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera b X

Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 7.000,000

Arkétime nga emelimi i aksioneve (€ pérdorura 8i kolateral X X

Hua té arkétuara 3.227,770

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté X} (X)

Riblerje e aksioneve (& veta (X) (X)

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (BAMB (Rl 1D ) (X) (X)

Pagesa e huave — Sh.p.k.  e—— 0

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare “Tirana - Albania (X) (X)

Interes | paguar (X) (X)

Dividendé té paguar (X) (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 10,227,770 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare 68,490 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 0

Efekti i luhatjeve té kursil té6 kémbimit té mjeteve monetare X X
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 68,490 0

Scanned by CamScanner




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja ¢ vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2016

Efekti i ndryshimeve né politikat

(X)

Pozicioni financiar i rideklaruar mé

2 Anam

Té ardhura totale gjithépérfshirése

Fitimi / Humbja e vitit

Alpbanip

Té ardhura té tjera

[{ran

XK=

Totali i té ardhura gjithépérfshirése

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né

NUIE: LIB15070R9 |

e -

Emetimi 1 kapitalit té€ nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike

\4

Pozicioni financiar i rideklaruar mé
31 dhjetor 2017

Pozicioni financiar i rideklaruar meé
1 janar 2018

7,000,000

7,000,000

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

-282,694

- 282,694

Té ardhura té tjera
glithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né
Kkapital:

Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar

Dividendg € paguar

Totali i transaksioneve me pronarét
e njésisé ekonomike

> Pozicioni financiar mé 31 dhjetor

2018

7,000,000

-282,694

6,717,306
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Referenca

a

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

B Shénimet ge shpjegoijné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

1.1

Nr

Banka

Emri i Bankes Monedha

Nr llogarise

Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Raiffeisen Bank ALL

50156.78

—

50,156.8

Raiffeisen Bank EUR

144.61

123.42

17,848.3

Totall

68,005

Arka

Nr

EMERTIMI

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

485

3,509,041

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere

Totali

265,219

2.1

282

31

I~

v

VVVVVVVVYVVYVVVY

Vv

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Té tiera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer 44581

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepric
Debitoré té tjeré, kreditore té tjeré (teprica debitore)
Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar p

Inventarét

Mallra
Mallra

Parapagime per inventaret
Inventari Imet

BME

G ROUP
IS: 1 81807020

b

11,558,402
10,908,135
10,908,135

650,267

650,267

2,078,924

2,078,924
2,078,924
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